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Viljandi linn kutsub jõuluaega nautima ja uut aastat tähistama. Jõuluüritused on Vabaduse platsil 15. ja 22. detsembril kella 15–18. Aastavahetusel, 31. detsembril on üritus Viljandi lauluväljakul, mis muutub valguse-, heli- ja videokunsti  
keskpunktiks.

Head viljandlased, linna sõbrad ja kõik 
Viljandi linna ajalehe lugejad!

 Helmen Kütt,
Viljandi Linnavolikogu esimees

Käes on advendiaeg ja 
jõuluootus ning varsti 
vahetub aastanumber. Maa 
ja mets on saanud valge 
kuue ning aknast piiluvad 
sisse päkapikud. Lahkuv 
aasta ei ole olnud kerge, kuid 
koos oleme saanud 
hakkama.

Aitäh ettevõtjatele, haridus-, 
kultuuri-, meditsiini- ja sotsiaal-
valdkonna töötajatele, vaba-
tahtlikele organisatsioonidele ja 
kõigile, kes olete elamiseks ja 
töötamiseks valinud Viljandi. 
Aitäh, et hoolite oma linnast, et 
ei küsi seda, mida linn teie jaoks 
saab teha, vaid pakute oma abi, 
et koos tegutseda! Ainult koos 
ühiselt toimetades, vajaduse 
korral ka vaieldes, oma seisu-
kohti esitades ja kaitstes ehita-
me Viljandit edasi. Tänan nii 

linna- kui riigiasutuste tööta-
jaid, linnavolikogu ja komisjo-
nide liikmeid, et teenite igapäe-
vaselt oma linna ja riiki.

Aeg on kõige kallim vara. Ae-

ga ei saa osta ega müüa, kuid 
seda saab jagada ja kinkida. Ol-
gu teil aega nii enda kui oma 
pere, lähedaste ja sõprade 
jaoks. Võtke aega ka siis, kui 

märkate, et keegi vajab tuge või 
lihtsalt ärakuulamist. Soovin 
kõigile tervist, armsat advendi-
aega ja jõulupühi ning head uut 
aastat!

Foto: Kristjan Kivistik

* Maakonna näitajad viimaste 
andmete seisuga

• Registreeritud elanikke: 16 823

• Sünde novembrikuus: 10

• Registreeritud töötuid: 1093*

• Vabu töökohti: 383*

• Keskmine brutopalk: 1631*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus, 

Töötukassa, Statistikaamet

Viljandi arvudes
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 Kiti Põld,
kontserdikülastaja

Viljandi muusikakool andis 
jõulukuu hakul kolm erinevat 
kontserti. Schloss Fellini kut-
sel esineti 1. detsembril seal-
ses Grosse Halles otse publi-
ku keskel ja piduliku särava 
jõulupuu ees vanemate õpi-
laste mõtlike, kuid helgete 
soolonumbrite ja minian-
samblitega. Mõisasalongides 
on ikka olnud kombeks musit-
seerida – koostöös muusika-
kooliga on siin mõne aastaga 
kujunenud väärt traditsioon.

Jaani kiriku kontsert 5. det-
sembril oli nooremate õpilaste 
päralt, kelle esinemist rikastas 
muu hulgas ka võimsa kiriku-
oreli kõla. Kava oli täis klassi-
kalisi ja ka tundmatuid pärle 
välisautoritelt. Emakeeles lau-
lis ühtne ja lõbus mudilaskoor. 

Viimasel kontserdil baptisti 
kirikus 7. detsembril astusid 
üles kõige suuremad kollektii-
vid: Viljandi muusikakooli 
puhkpilliorkester ja Viljandi 
noorte sümfooniaorkester. Esi-
tati tuntud talve-, jõulu- ja 
muid kergesti kaasaelamist te-
kitavaid lugusid, sekka leidus 

mõni tõsisem ja klassikalisem 
pala. Kava oli igati heas tasa-
kaalus ja hästi esitatud, ka 
saatetekstide poolest. Kuulda 
sai osakest saabuva laulupeo 
repertuaarist. 

Viimased hoogsad numbrid 
tekitasid emotsionaalseid het-
ki ja panid kogu professio-
naalsele kontserdituurile 
rõõmsa punkti. Silmapaistvalt 
head tööd tegid kooli heliteh-
noloogide kursuse kasvandi-
kud oma juhendaja käe all.

Kõigi nähtud-kuuldud kont-
sertide põhjal võib vaid imesta-
da, kui laia valikut instrumen-
te meie muusikakoolis õpeta-
takse, kui arvukalt on õpilasi 
ning millise pühendumise ja 
süvenemisega toimub õppetöö. 
Ning vähe sellest – truu vilist-
laskonna toel leitakse aega ka 
tõesti liikmeterohkete ja kõrgel 
tasemel suurkollektiivide kogu-
nemisteks, proovideks ja esine-
misteks, konkurssidel osalemi-
seks ning isegi välisreisideks. 

Viljandi muusikakoolil on 
silmapaistvalt suur kogukond 
ja aktiivne õpetajaskond. Ad-
vendikontserdid olid heaks al-
guseks kodulinna jõuluka-
lendrile.

Viljandi linna teated Viljandi Linnavolikogu

 Helir-Valdor Seeder,
Isamaa saadikurühma esimees

 Tiit Jürmann,
Viljandi linnavolikogu aseesimees

Millised olid teie hinnangul olulisemad arengud Viljandi linnas 2024. 
aastal ning mida ootate linnavolinikena uuelt aastalt?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

Hall ja argine aasta, mida ise-
loomustab süsteemitu rapsimi-
ne ja segadused linna juhtimi-
ses. Arusaamatu liikluskorral-
dus (näiteks turu parkla ning 
Tartu ja Lossi tänava ristmiku 
saagad, tõukerataste hooaja käi-
vitamisraskused), linnavalitsu-
se erimeelsused korteriühistute-
ga, sauna sulgemise sõnumid, 
jant muuseumi tuleviku ümber, 
maadluskeskuse väljakihutami-
se ähvardused, segadused pro-
jekti- ja tegevustoetustega, lin-
napea eksitav üleskutse kaasa-

va eelarve ja Trepimäe teemal, 
inetu mängurlus lasteaiatasude-
ga ja nii edasi. Positiivsed asjad 
sündisid väljaspool linnavalit-
sust – Viljandist sai piiskopilinn. 
Jõusaali 24-7 Fitness valmimi-
ne ja Maramaa villa uuenemine, 
töökohti aitasid säilitada mõned 
investeeringud ettevõtluses.

Uus aasta saab olema majan-
duslikult keeruline, aga loodan 
tublide ettevõtjate visadusele ja 
inimeste arukusele. Eelkõige 
ootan küpsemat linna juhtimist. 
Uue haigla valmimine toob kaa-

sa ümberkorraldusi linna elus. 
Järveotsa linnaosa arendamine 
ja mõned erainvesteeringud 
(näiteks villa Doll, sisepadeli 
väljakud) elavdavad Viljandi 
elu. Unistan, et veekeskuse ehi-
tamise legend saab järgmisel 
aastal tegelikkuseks. Sügisel 
aset leidvad linnavolikogu vali-
mised annavad linnakodanike-
le võimaluse linnajuhtimist 
uuendada ja parandada. Olgem 
siis aktiivsed ja nõudlikud oma 
valikutes. Head saabuvat 2025. 
aastat!

Meelde jäävad ikka silmaga näh-
tavad ja käega katsutavad asjad 
ning toimetamised. Nimetaksin 
esmalt Järveotsa elamurajooni 
teise etapi arenguid. Teede ja 
tehnovõrkude valmimine on 
graafikus ja lõppjärgus, kuigi 
mõningad probleemid seoses 
kalmistu ja muinasasula kaitse 
alla võtmisega on päevakorral. 
Loodame, et lahendus leitakse 
koostöös muinsuskaitseameti ja 
riigiga. Huvihariduse poolelt on 
rõõmustav, et Viljandi huvikooli 
peahoone läbis rekonstrueeri-

misprotsessi ja on lõpuks ometi 
kaasaegne õpikeskkond, lisaks 
sai huvikool ka väliõppeklassi, 
mis laiendab võimalusi loodus-
suuna huviringide tööks. Meie 
neljajalgsete sõprade rõõmuks 
sai nurgakivi Viljandi kodutute 
loomade varjupaik ja seda kõigi 
Viljandi maakonna omavalitsus-
te ühisel toel, ehitajaks Silindia 
Ehitus. See on üks väga hea näi-
de ülemaakonnalisest koostööst.  
Märkamist väärib ka teedehool-
duse hanke võitnud StoneHou-
se, kes esimese lumega ristsed 

sai ning tublilt rabeledes mund-
riau säilitas. Loodan, et järgmi-
sel aastal saab ta edukalt hool-
dustöödega hakkama. Uue tee-
dehooldajaga võitis linn ka mär-
kimisväärse rahasumma,  seegi 
väärib esiletõstmist. Mida ooda-
ta uuelt aastalt?  Spaad ehk lü-
hima anekdoodi lõppemist. Oleg 
Gross on sõnapidaja mees ja eks 
ta selle ära teeb. Jõudu ja jaksu 
talle! Headele viljandlastele soo-
vin jõuluootust – jõulurahu, häid 
soove uueks aastaks, mõistmist 
ja sallivust, maailm on ju kirju.

Lõppev aasta on keeruline, nagu 
kõik kriiside aastad, ometi tule-
muslik! Investeeringud, hea ma-
jandamine, kokkuhoid! Vabarii-
gi Valitsuse sammud pole toeks 
omavalitsuste toimetulekule!

Lahkuva aasta postiivses jala-
jäljes uuenenud huvikooli maja, 
õuesõppeklass, välijõusaal Paala 
järve ääres. Tähtsa Järveotsa 
arendusala tänavad, tehnovõr-
gud, ajaloo üllatuste kiuste, 
uuel aastal lõpuni. Lossimäge-
des teetamm, Varese ja rippsild. 
Uueks Riia maantee 26 kõnni-
tee, ülekäigurada Jakobsoni 
kooli bussipeatuse, fitness- ja 
jalkahalli juures. Koos maakon-

na valdadega valmib lemmik-
loomade varjupaiga uus ligi
nullenergiahoone.

Uue eelarve 43,7 miljonit eu-
rot, investeeringuteks 4,1.

Rekonstrueerime Turu ja Kaa-
lu tänava ja parkla Tervikumi 
piirkonnas. Suur asi on Lidli 
arendus, osaleme sellega piirne-
vate Reinu, Riia, Kalmu, Hari-
duse tänava, kõnniteede ehitus-
töödes. Rekonstrueerime linna 
ühe sümboli Trepimäe, ehitame 
Uueveski kergliiklustee (Uus tä-
nav – Oja tee), jätkame kõnni-
teede uuendamist. Järveäärse 
tervisesporditaristu vahendite-
ga kunstlume lisasüsteem, mat-

karaja uue osa valgustus. Linna-
raamatukogu eskiis, põhipro-
jekt, sinna mõned meie asutu-
sed. Osaliste koostöös tuleb lei-
da Uueveski oja saastaja, prob-
leem lahendada. Ikka toetame 
tublide korteriühistute investee-
ringuprojekte. Kaasava eelarve 
võiduideena kiige- ja golfiväljak 
Jakobsoni kooli juurde. 

Ootame veekeskust. Mõõdu-
kas optimism Oleg Grossi ja AS 
OG Elektra tulekust. Linna, val-
la ja Aqua Hotels OÜ leping, ju 
see siis realiseerub!

Imelist jõuluaega, edukat uut 
rohekas-sinise puumao aastat! 
Olge hoitud!

Kõige olulisem areng oli minu 
jaoks vaieldamatult spaa küsi-
muses – lõpuks ometi pani selle-
le (aastakümneid veninud) pro-
jektile alla õla keegi, kes ei pea 
minema ehitamise raha, müts 
peos, kelleltki kerjama, vaid kel-
lel on see endal olemas – toidu-
kaubaärimees Oleg Gross! Ja esi-
mest korda on mul seetõttu pi-
sut usku, et see projekt lõpuks ka 
tehtud ning toimima saab! Möö-
dunud aastate innovatsioonilem-
miku – pakirobotite ning -auto-
maatide arendaja Cleveroni ning 
tema tütre Clevoni suhtes ma 
enam nii optimistlik ei ole … Pi-

sut liiga palju on sealses arenda-
jate ringis hämamist ning eba-
kindlust ... Küll aga tahaksin ma 
(vaatamata kroonilisele raha-
puudusele!) südamest, et lõpuks 
ometi saaks teoks Kauge tänava 
läbimurre Leola tänavale. Mul 
on tunne, et suurem osa täna-
seid linnaisasid isegi ei hooma, 
kui oluline on see ühendus kogu 
linna liiklusskeemile – päris mit-
med ringristmikud ja muud liik-
luskorraldusvahendid võiksid 
jääda ehk isegi ehitamata (ja 
ühtlasi ka finantseerimata!), kui 
suudaksime lõpuks ometi reali-
seerida nõukogude ajast saadik 

lauasahtlis vedelenud neljanda 
ülepääsu Valuoja orust! Ma pean 
seda isegi tähtsamaks mõnest 
teisest rahastust ootavast pro
jektist, sest Põhja-Viljandi on 
siiani omavahel sidestamata 
ning selleks, et pääseda üle 
200-meetrise oru peatselt ehita-
tavasse Prisma esinduskauplus-
se, peavad paljud paalalinlased 
tegema ligemale paarikilomeet-
rise ringi … Rääkimata juba 
neist, kes Uueveski piirkonnast 
kulgeksid Paalalinna (või vastu-
pidi) otse ning ei koormaks tule-
vikus enam üldse Paala viaduk-
ti.

Peame väga oluliseks universaal-
set, kõigi laste ja perede toeta-
mist, seega laste- ja perede tugi-
keskuse iseseisva asutuse loomi-
ne oli oluline samm asutuse 
arengus, teenuste kvaliteedis 
ning kättesaadavuses. Uhkust 
saab tunda Karlssoni lasteaia val-
mimise ja huvikooli hoone reno-
veerimise üle. Tähelepanu väärib 
õppija andekuse arendaja auni-
metusega õpetaja premeerimine 
Viljandi hariduse arengufondi 
kaudu. Seoses Tartu 2024 kul-

tuuripealinna tiitliga jõudis palju 
toredaid sündmusi ka Viljandis-
se. Oluliseks tuleb pidada ka Jär-
veotsa teise etapi töid. Väikeseks, 
aga väga armsaks kampaaniaks 
oli linnakunstniku algatatud tur-
vakodu kassidele päris oma pere 
leidmine betoonkasside kaudu. 
Samuti sai linn ühe skulptuuri 
võrra rikkamaks – «Maramaa 
koer». Ära tuleks märkida akt-
sioon «Anna õunad ära». Kiitust 
väärib linnavalitsus sõpruslinna 
Ternopili abistamise kampaania 

korraldamises ja järgmise aasta 
abistamise plaanide pidamises.

Negatiivses võtmes saavutas 
arenduste reas «esikoha» Tartu 
ja Lossi tänava ristmiku liiklus-
korralduse muudatus ja teisel 
«auhinnalisel kohal» oleks jon-
ni ajamine tasulise parkimise-
ga – olematu probleemi lahen-
damise asemel selle tekitamine.

Uuelt aastalt ootame tarka, lä-
bimõeldut ja kõiki osapooli kaa-
savat poliitikat, kaalutletud ot-
suste tegemist ja elluviimist.

Muusikakooli 
jõulukontserdisari

Viljandi linnavalitsus algatas 
04.11.2024. a korraldusega nr 
548 kinnistu Kalevi tn 4 de-
tailplaneeringu (registri nr 
2024-010). Planeeringuala 
suurus on 891 m².

Detailplaneeringu koosta-
mise vajadus tuleneb huvita-
tud isiku soovist määrata 
krundile ehitusõigus ja arhi-
tektuurilised tingimused kor-
terelamu maa-aluse parkla 
rajamiseks.

Kinnistu Kalevi tn 4 kohta 
kehtib «Viljandis kinnistu Ka-
levi tn 4 detailplaneering» 
(koostaja Projektikoda OÜ ar-
hitekt Kalle Kadalipp, Viljandi 
detailplaneeringute registri nr 
2022-011, kehtestatud Viljan-
di linnavalitsuse 05.06.2023. 
a korraldusega nr 339). Uue 

detailplaneeringu kehtestami-
sel muutub hetkel kehtiv de-
tailplaneering kehtetuks.

Kehtiva üldplaneeringu järgi 
on maa-ala juhtfunktsiooniks 
«väikeelamumaa». Algatatav 
detailplaneering on üldpla-
neeringuga kooskõlas.

Kavandatav tegevus ei kuu-
lu keskkonnamõju hindamise 
ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse § 6 lõigetes 1 ja 2 
ning Vabariigi Valitsuse 
29.08.2005. a määruses nr 
224 «Tegevusvaldkondade, 
mille korral tuleb anda kesk-
konnamõju hindamise vajalik-
kuse eelhinnang, täpsustatud 
loetelu» § 13 nimetatud tege-
vuste hulka. Keskkonnamõju 
hindamise vajalikkuse eelhin-
nang ei ole vajalik.

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Jaan Pääsuke

7. detsembril andsid baptisti kirikus kontserdi Viljandi muusikakooli 
puhkpilliorkester ja Viljandi noorte sümfooniaorkester.

 Janika Gedvil,
Eesti 200 saadikurühma esimees

Foto: erakogu

 Tõnis Tulp,
EKRE saadikurühma esimees

Foto: erakogu

Foto: Kristjan Kivistik

piret.holtsmann
Sticky Note
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Viljandi lasteaed Männimäe 
tähistas 45. sünnipäeva

Viljandi kaasava 
eelarve konkursi võitis 
kiige- ja 
minigolfiväljaku idee

Päästeamet: talviste 
pühade ajal varitseb 
tuleoht mitmest kohast

 Seila Peek,
kommunikatsioonijuht

3. detsembril tähistas Viljandi 
lasteaed Männimäe oma 45 
aasta juubelit. 
Sünnipäevapeost võtsid osa 
nii Viljandi linna juhid kui ka 
lasteaia erinevad «sulelised 
ja karvased» sõbrad. Lasteaia 
direktor Eda Lauer sõnas, et 
pidustused kestsid kogu 
päeva ning pakkusid palju 
rõõmu nii lastele kui 
töötajatele.

Lasteaia töötajad esitasid las-
tele meeleoluka etenduse, ke-
hastudes mitmesugusteks loo-
madeks. Sünnipäevapidu juh-
tis kass ning peost tulid osa 
võtma ka koerad, konn ja kurg, 
hiir ja tibu, jänes ja põder. Kü-
lalistel olid lasteaiale kingitu-
seks erinevad etteasted, mis 
pakkusid lastele võimaluse nii 
laulda kui tantsida. Sünnipäe-
vapeo lõpetas maitsev peokrin-
gel, mida said nautida kõik as-
jaosalised.

Viljandi linnapea Johan-Krist-
jan Konovalov ja abilinnapea 
Are Tints tunnustasid piduliku 
sündmuse käigus lasteaia staa-
žikaid töötajaid, andes üle Vil-
jandi linna tänukirjad. Tänu-
kirjad said Margit Teder (45 
aastat), Aili Moks (44 aastat), 
Marika Semjonov (42 aastat), 
Eva Mäemets (38 aastat), Kit-
ty Püks (36 aastat), Marju Sa-
volainen (35 aastat), Siivi 
Vähk (35 aastat), Juta Tamme 
(33 aastat), Terje Mölder (32 
aastat), Gaili Oras (30 aastat), 
Marika Järveveer (29 aastat), 
Sirje Sarv (29 aastat), Marge 
Elerine (26 aastat), Hiie Silm 
(25 aastat), Esta Külasalu (22 
aastat) ja Lidia Ristov (20 aas-
tat). Viljandi linn soovib kogu 
lasteaia perele palju edukaid 
ettevõtmisi ning lõbusat koos-
kasvamist! 

Tänavuse Viljandi linna kaa-
sava eelarve hääletuse võitis 
idee «Kiige- ja minigolfiväl-
jak», mis kogus 466 linlase 
toetuse. Võiduidee esitas 
Tauno Tilk.

Kiige- ja minigolfiväljaku 
idee elluviimiseks on plaanis 
luua kuni 18 auguga minigol-
firada koos kiigepargiga Vil-
jandi Jakobsoni kooli ette. 
Uue väljaku rajamise eesmärk 
on suurendada Viljandi elani-
ke võimalusi veeta vaba aega 
looduses ja soodustada aktiiv-
set eluviisi. Väljaku asukoht 
soodustab ka kooliõpilaste vii-
bimist värskes õhus.

Viljandi linnapea Johan-
Kristjan Konovalov tänab kõi-
ki ideede esitajaid ja hääletu-

sest osa võtnud linlasi. «Kaa-
sav eelarve on andnud juba 
kümme aastat kõigile viljand-
lastele võimaluse oma ideede-
le otse teiste linlaste toetust 
küsida. Samas on ta õpetanud 
ka seda, et ükski idee ei saa 
teoks ilma hinnakalkulatsioo-
ni ja tegevusplaanita. Olen 
kindel, et tänavu võitnud 
ideest kujuneb selle elluviimi-
se järel Jakobsoni kooliperele 
ning kõigile Männimäe ja ter-
ve Viljandi elanikele meeldiv 
ajaveetmise paik,» ütles linna-
pea.

Rohkem infot saab linna-
arengu peaspetsialistilt Reet 
Alevilt (telefon 528 6623, e-
post reet.alev@viljandi.ee).

 Marek Kiik,
päästeame-
ti kommunikatsioonijuht

Jõulude ja aastavahetuse sa-
ginas on õnnetuste ennetami-
seks vaja tähelepanelik olla, 
sest kodus on mitmeid tule
ohuallikaid. Külmal ajal köe-
takse kütteseadmeid ja kasu-
tatakse rohkem küünlaid, mis 
kiirete toimetuste juures unu-
nema tikuvad. Tuleoht võib 
lähtuda ka ilutulestikust või 
omapäi pliidile valmima jäe-
tud toidust. Harjumuslik suh-
tumine, et tuleõnnetused juh-
tuvad teiste, mitte minuga, 
võib lõppeda traagiliselt. Üt-
leb vanarahvagi tarkus: «Õn-
netus ei sõida, kell kaelas ega 
viletsus, vile suus». Tõsi on 
see, et kahjutuli võib alguse 
saada pisimast hooletusest. 
Tark tagab enda ja lähedaste 
ohutuse õnnetusi ennetades. 
Selleks jäta meelde:

• Valesti paigutatud küün-
last võivad kergesti süttida 
küünlale lähedal olevad ese-
med. Paiguta küünlad alati 
mittesüttivale alusele ja eema-
le põlevmaterjalist – kardina-
test, mööblist ja elektrooni-
kast. Ära unusta küünalt järe-
levalveta põlema!

• Väldi elektrisüsteemi üle-
koormamist ja kontrolli juht-
mete seisukorda. Ära kasuta 
katkise ja silmnähtavalt kulu-
nud isolatsiooniga juhtmeid 
ning katkiseid pistikuid ja lü-
liteid.

• Ilutulestik on heaks mee-
leolu loojaks seni, kuni seda 
kasutatakse tootega kaasas 
olevat ohutusjuhendit järgi-
des. Veendu alati, et ilutules-

tiku süütamisel oleksid kõik 
inimesed ohutus kauguses ja 
raketi lennuteele ei jääks ta-
kistusi.

• Kütmisega ei tohi liiale 
minna. Mõõdukas kütmine 
teeb toa piisavalt soojaks, 
kuid liigne kütmine hakkab 
ahju või kaminat lõhkuma. 
Hoia põlevmaterjalist asjad 
kütteseadme kuumadest osa-
dest kaugemal.

• Kui külastad oma vanava-
nemaid või lähedasi, kontrol-
li kindlasti nende suitsu- ja 
vinguandurite ning küttesead-
mete seisukorda või kutsu se-
da tegema korstnapühkija. 
Koduohutuse hindamiseks ja 
nõu andmiseks saad kohale 
kutsuda ka päästjad, helista-
des riigiinfotelefonil 1247. 
Nõustamine on tasuta!

• Pühade ajal saavad tule-
kahjud tihti alguse pliidile või 
ahju küpsema unustatud toi-
dust. Kui teed sööki, jää köö-
ki!

• Kui hoolid endast ja oma 
lähedastest, siis ära suitseta si-
seruumides. Hooletust suitse-
tamisest alguse saavates tule-
kahjudes hukkub igal aastal 
üle kahekümne inimese.

Päästeameti arvates on pa-
rim jõulukink eakale läheda-
sele täis patareiga suitsuan-
dur, tahkekütteseadmete ole-
masolul ka vingugaasiandur 
ning kaanega plekist tuha-
pang koos kühvliga. Pliidi 
juurde kulub ära tulekustutus-
tekk. Kingi lisaks tavalistele 
jõulukinkidele lastele ja lähe-
dastele teadmisi tuleohutu-
sest, mis võivad päästa kelle-
gi elu. Infot selleks saad vee-
bist www.kodutuleohutuks.ee.

President Alar Karis külastas Viljandit

Viljandi Linnavalitsus ootab kuni 31. detsembrini 
(k.a) ettepanekuid linna preemiate määramiseks

 Seila Peek, 
kommunikatsioonijuht

Eesti Vabariigi president Alar 
Karis külastas Viljandi raekoda 
novembrikuu lõpu kõige lumi-
semal päeval. Kohtumisel osale-
sid Viljandimaa omavalitsuste 

juhid, Viljandi linnapea Johan-
Kristjan Konovalov, Viljandi lin-
navolikogu esimees Helmen 
Kütt, Viljandi vallavanem Alar 
Karu, Mulgi vallavanem Dmitri 
Orav ja Põhja-Sakala vallava-
nem Karel Tölp. 

Presidendile anti ülevaade Vil-

jandimaa arvnäitajatest ning 
räägiti iga omavalitsuse rõõmu-
dest ja kitsaskohtadest.

Kohtumise põhilised teemad 
olid:

• ühendused (teed, elekter, in-
ternet);

• töökohad;
• panganduse turutõrge;
• riigi teenuste kättesaadavus;
• hariduslepe;
• kohalike omavalitsuste ra-

hastamine (võimalus seda suu-
rendada);

• HTR-i tulevik.

Viljandi linnavalitsus ootab et-
tepanekuid linna aastapreemia-
te määramiseks. Tunnustusi ja-
gatakse üheksas kategoorias: 
elutöö preemia, aastapreemia, 
laste- ja noortesõbralik ettevõ-
te, aasta noor, teatripreemia, 
kultuuripreemia, spordipree-
mia, noore sportlase preemia 
ning ettevõtluse edendaja. Lin-
napea Johan-Kristjan Konova-

lovi sõnul on Viljandis palju ini-
mesi, kelle panus kogukonna 
hüvanguks väärib tähelepanu ja 
tunnustamist. «Viljandi linna 
teevad eriliseks elanikud, kes 
tegutsevad siiralt ja südamega. 
Linna preemiate väljaandmi-
seks ettepanekute tegemine on 
oluline osa traditsioonist, mis 
aitab väärtustada meie elanik-
ke ja tunnustada nende panust 

Viljandi arengusse,» rääkis 
meer.

Ettepanekuid on võimalik te-
ha linnavalitsuse e-teenuste 
keskkonna kaudu, kuhu saab 
sisse logida ID-kaardi, mobiil-ID 
või Smart-ID abil. Kandidaate 
saab esitada ka täites linna ko-
dulehel sellekohase vormi. Täi-
detud ja digitaalselt allkirjasta-
tud dokument tuleb saata aad-

ressil viljandi@viljandi.ee või 
tuua see paberil Viljandi raeko-
ja postkasti. Ettepaneku esita-
mise vormi ja preemiate statuu-
did leiate veebiaadressil  
www.viljandi.ee/tunnustused.

Lähemat infot saab kultuuri- ja 
spordispetsialistilt Annika 
Aasalt telefonil 5422 0833,  
e-post annika.aasa@viljandi.ee.

Laste sünnipäevapidu juhtis kass, kellele tulid pidupäeva puhul külla erinevad «sulelised ja karvased» sõbrad.

Mitmesugused etteasted kutsusid lapsi kaasa laulma ja tantsima.

Tule tööle Viljandi Linnavalitsusse!
Vaata lisa: 

https://www.viljandi.ee/vabad-tookohad



Laupäev, 14. detsember 20244

Kultuuri- ja spordisündmused
DETSEMBER

L 14	 10.00	� Andres Tamme mälestusturniir korvpallis, Viljandi 
spordihoone

		  Jaani jõulumaa, Viljandi Jaani kirik
	 11.00	 «Must ja valge koer», teater Temufi
	 12.00	 34. VAK Staieri jõulujooks, Jakobsoni kooli staadion
		�  Küünalde valmistamise töötuba, Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
		�  Jõulud Teatrihoovis, Viljandi Teatrihoov (Jakobsoni t 

18 )
	 16.00	 Beati Mandolini «Jõuluteel», Viljandi baptisti kirik
	 16.30	� Küünalde valmistamise töötuba, Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
	 17.00	 «39 astet», Ugala teater
		  «Leskede kadunud maailm», Ugala teater
	 18.00	� Viljandimaa kammerkoori jõulukontsert, Viljandi 

Jaani kirik
	 19.00	� Klaverikontsert – Liliane Reiljan, pärimusmuusika 

ait
	 21.00	 Pedigree plaadiesitluskontsert, Konservatoorium
P 15	 9.00	� Andres Tamme mälestusturniir korvpallis, Viljandi 

spordihoone
	 12.00	 Jõulud Teatrihoovis, Viljandi Teatrihoov
		�  «Hiir, mutt ja langev täht» jõuluvanaga, Viljandi 

nukuteater
		  Jõuluehete valmistamine, Kondase keskus
		�  3. advendipühapäeva muusikaline missa, muusika 

koguduse naisansamblilt Iris, Viljandi Jaani kirik
	 15.00–18.00 «Jõulud Viljandis», Vabaduse plats 
	 16.00	� Ester Orase loeng «Toidukultuuri uuringud 

arheoloogi vaatenurgast», Viljandi muuseum
		�  «Hiir, mutt ja langev täht» jõuluvanaga, Viljandi 

nukuteater
E 16	 17.00	� Jõulukuuse ülesseadmise ja kiriku ehtimise talgud, 

Viljandi Jaani kirik
	 19.00	� Teater Nuutrum «Venus karusnahas», Ugala teater
T 17	 17.30	� Villainglite-haldjate valmistamise töötuba, Viljandi 

muuseumi Tõrukoda
K 18	 11.00	 «Must ja valge koer», Teater Temufi
		�  Pisipõnnitund, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
	 16.00	 «Must ja valge koer», Teater Temufi
	 16.30	� Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp, 

Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum
	 17.00	� Kolmanda kolmapäeva klubi – jõuluraamatud, 

Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika 
teabepunkt

	 19.00	� Inspiratsiooniõhtu «Mustrid ja muusika» – vestlevad 
Harriet Toompere ja Kersti Heinloo, 
pärimusmuusika ait

N 19	 12.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 15.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 19.00	� Maarja-Liis Ilus & Koit Toome – jõulukontsert, 

Viljandi baptisti kirik

		  «Cosmopolitan», Ugala teater
	 20.00	 Viktoriin «Nomads Pub Quiz», Konservatoorium
R 20	 10.00–17.00 Jõululaat, Uku keskus
	 11.00	� «Näe, pisike päkapikk!» jõulumuinasjutt, Sakala 

keskus
		  «Kartulimässajad», Ugala teater
	 18.30	 Ajaratta klubi jõulupidu, Sakala keskus
	 19.00	� Lumi, Sadu ja Stig Rästa «Meie pere 

jõulukontserdid», Viljandi Pauluse kirik
		  «Arhitekt», Ugala teater
L 21	 9.00	 Trafox Talveliiga jalgpallis, Männimäe jalgpallihall
	 10.00	� IIDA stuudio kangakudumise kursuse algus, Viljandi 

muuseumi Tõrukoda
	 10.00–17.00 Jõululaat, Uku keskus
	 12.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 13.00	 Eesti naiste MV võrkpallis, Viljandi spordihoone
		�  Kellade ansambel Arsis – «Meie jõulud», Viljandi 

baptisti kirik
	 17.00	 «Metsavend», Ugala teater
		  «Pikse jäljed», Ugala teater
	 18.00	� Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – VHC Šviesa, 

Viljandi spordihoone
P 22	 10.00–15.00 Jõululaat, Uku keskus
	 12.00	 Jõuluehete valmistamine, Kondase keskus
	 14.00	� Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – MSG, Viljandi 

spordihoone
	 15.00–18.00 «Jõulud Viljandis», Vabaduse plats
E 23	 19.00	 Kontsert «Pühad ja pöörased», Viljandi Jaani kirik
T 24	 12.00	 1. jõulupüha jumalateenistus, Viljandi Pauluse  
		  kirik
	 15.00	 Jõulujumalateenistus, Viljandi baptisti kirik
	 16.00	� Jõuluõhtu jumalateenistus, laulab kammerkoor 

Ventus, Viljandi Pauluse kirik
		�  Jõuluõhtu jumalateenistus, muusika koguduse 

naisansamblilt Iris, Viljandi Jaani kirik
	 21.00	 Jõuluöö missa, Viljandi Jaani kirik
K 25	 12.00	� 1. jõulupüha perejumalateenistus, jõulunäidend 

«Piiskop Nikolause radadel», Viljandi Jaani kirik
N 26	 19.00	� Jõulukontsert – Liis Lemsalu, Elerin Tiit ja Ott 

Lepland, Viljandi Pauluse kirik
R 27	 17.00	� Johannesepäeva kontsert-palvus, Viljandi Jaani 

koguduse 552. aastapäev, koguduse tänumedali 
üleandmine, muusika Maarja Soomre, Viljandi 
Jaani kirik

	 19.00	� Jõulukontsert «Sfääride muusika» – orel ja gongid, 
kõlavad Hans Zimmeri teosed, Viljandi Pauluse kirik

L 28	 10.00–14.00 �Vaimse tervise kohvik Viljandi 
linnaraamatukogu 2. saal

	 18.00	� Kammerkoori Voces Tallinn jõulukontsert, Viljandi 
baptisti kirik

	 20.00	� Luuleõhtu «75 aastat tühikargamist», 
Konservatoorium

T 31	 16.00	� Vana-aastaõhtu jumalateenistus, Viljandi Pauluse 
kirik

	 18.00	 Vana-aasta missa, Viljandi Jaani kirik

	 19.00	� Vana-aastaõhtu restoranis, muusikat teeb Uudo 
Sepp, restoran Ormisson

	 00.00	 Viljandi linna aastavahetuspidu, Viljandi lauluväljak

JAANUAR

K 1	 12.00	� Uusaasta jumalateenistus, Viljandi Pauluse kirik
		�  Uusaasta sõna- ja palveteenistus, Viljandi Jaani 

kirik
N 2	 11.00	� Koolivaheaeg algusega raamatukogus ja jätkuga 

muuseumis, Viljandi linnaraamatukogu 3. saal / 
Viljandi muuseum

R 3	 11.00	� Koolivaheaeg algusega raamatukogus ja jätkuga 
muuseumis, Viljandi linnaraamatukogu 3. saal / 
Viljandi muuseum

E 6	 12.00	� Kolmekuningapäeva jumalateenistus, Viljandi 
Pauluse kirik

T 7	 11.30	� Esimese teisipäeva klubi, Viljandi linnaraamatukogu 
2. saali Ameerika teabepunkt

K 8	 16.00	� Pipa klubi, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 
noortenurk

N 9	 11.00	� Titade laulu- ja mänguring, pärimusmuusika ait
	 12.00	� Väikelaste laulu- ja mänguring, pärimusmuusika ait
R 10	 19.00	 «Arst», Ugala teater
L 11	 10.00	� Kolme linna turniir jalgpallis, Männimäe 

jalgpallihall
	 11.00	� Laste GP Viljandi etapp lauatennises, Viljandi 

spordihoone
	 14.00	 «Pikse jäljed», Ugala teater
		  «Arhitekt», Ugala teater
	 19.00	 Komöödiateater «Lumevangis», pärimusmuusika ait
P 12	 10.00	� Kolme linna turniir jalgpallis, Männimäe 

jalgpallihall
	 10.00	� LTK Sakala 41. karikasari lauatennises, Viljandi 

spordihoone
	 17.30	� Eesti naiste MV võrkpallis, Viljandi spordihoone
E 13	 11.00	 «Vai-vai, vaene Vargamäe», Ugala teater
	 19.00	 «Surmkindlad asjad siin elus», Ugala teater
T 14	 11.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
		  «Prints ja kerjus», Ugala teater
	 16.00	 Väärikate ülikool, Sakala keskus
K 15	 17.00	� Kolmanda kolmapäeva klubi, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
N 16	 13.00	 «Võtmesõnade võrk», teater Temufi
	 19.00	 «Metsavend», Ugala teater
R 17	 11.00	 «Kartulimässajad», Ugala teater
	 18.30	 Ajaratta klubi peoõhtu, Sakala keskus
	 19.00	 «Arhitekt», Ugala teater
		  «Pikse jäljed», Ugala teater
L 18	 17.00	 «Pikse jäljed», Ugala teater
		  «39 astet», Ugala teater
	 19.00	 «Wikmani poisid», teater Temufi
		  Sakala Punk, Konservatoorium
K 22	 18.00	� MustonenFest esitleb: J. S. Bachi «Goldbergi 

variatsioonid keelpillitriole», Viljandi baptisti kirik

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

«Kirikirjad kindalt seinale», 30. 
detsembrini trepigaleriis.

Näitusel on eksponeeritud tun-
nustatud lapitöömeistri Mall Ve-
siloo seitse taaskasutatud mater-
jalist seinavaipa, mis on valmi-
nud seitsme kindapaari ainetel.

Näituse idee sai alguse Viljan-
di kultuuriakadeemia rahvusli-
ku käsitöö osakonna üliõpilase 
Merike Saaremetsa baka
laureuseõppe lõputööst, mis 
uuris XIX sajandi labakindaid 
Suure-Jaani kihelkonnas. Selle 
jätkuna valmis magistritöö Põh-
ja-Liivimaa labakinnastest XIX 
sajandil, mille käigus uuris ta ka 
Põhja-Viljandimaa viisi kootud 
kindaid. Näituse jaoks  kogutud 
kindad inspireerisid tunnusta-
tud lapitöömeistrit Mall Vesi-
lood looma seitsme kindapaari 
ainetel seinavaipa. Lisaks on 
näitusel Anneli Kundla ja Meri-
ke Saaremetsa kootud kindad, 
milleks on võetud eeskuju Suu-
re-Jaani kihelkonnast ning Põh-
ja-Viljandimaalt kogutud kiri- ja 
sõrmkinnastest. 

«Mõõdistuspraks», 2.–30. jaa-
nuarini trepigaleriis.

Eesti Vabaõhumuuseumi maa-

arhitektuuri keskuse rändnäitus 
«Mõõdistuspraks» on killuke 
Eesti maa-arhitektuuri ühe eri-
lisima nähtuse – rehemaja loost 
tänapäeval. Näituse eesmärk on 
tuua vaataja ette paremik Eesti 
kunstiakadeemia ja Viljandi kul-
tuuriakadeemia suviste prakti-
kate käigus valminud etnograa-
filistest ülesmõõtmisjoonistest. 
Erineva stiiliga, kohati äärmiselt 
filigraansed joonised on valmi-
nud aastatel 2007–2012 Harju-, 
Hiiu-, Saare-, Ida-Viru-, Pärnu- 
ja Raplamaal ning Kihnu saarel.

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

Mika Vesalahti «Triton – har-
moonia uurimus», 4. jaanuari-
ni.

Vesalahti uurib kunsti ja reaal-
suse seoseid. Sarjas «Triton» 
jäädvustab kunstnik meie aja 
vägivaldseid pingeid ja ohte 
ning esitab küsimuse, kas kuns-
tis/maailmas on võimalik har-
moonia? Mika Vesalahti (sündi-
nud 1967) õppis Helsingi kuns-
tiakadeemias. Ta elab Viljandi-
maal, tema ateljeed on nii Hel-
singis kui Viljandis. Ta on esine-
nud isikunäitustega Soomes ja 
Eestis ning osalenud grupinäi-
tustel Saksamaal, Prantsusmaal, 

Portugalis, Itaalias, Rootsis, Ve-
nemaal, Ungaris, Araabia Ühen-
demiraatides.

Gudrun Koppeli «Traumaturgi-
line» avatakse 9. jaanuaril.

Gudrun Koppel (sündinud 
1989) on visuaalkunstnik, kes 
kasutab oma töödes enamasti 
graafikat, fotot ja installatiivseid 
vahendeid. Tema loomingut 
saab iseloomustada poeetilise ja 
narratiivse lähenemisega. Ta on 
lõpetanud Eesti kunstiakadee-
mia graafika osakonna magist-
riõppe 2013. aastal.

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

«TMKK neidude aastanäitus», 
31. detsembrini jalutussaalis.

Tarvastu muusika- ja kunsti-
kooli (TMKK) õpilaste näitus 
koosneb kunstiosakonna vane-
ma astme õpilaste töödest, mis 
on loodud aastatel 2023 ja 2024. 
Näitusel on esindatud mitmeke-
sine valik erinevaid stiile ja teh-
nikaid: akrüülmaalid, joonistu-
sed, õlimaalid ning segatehni-
kad. Näituse juhendajateks on 
kunstivaldkonna kogenud õpe-
tajad Kristi Tõnisson ja Kälina 
Savka, kes on suunanud ja inspi-
reerinud õpilasi loomeprotsessis.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

«Põlva kunstikooli ja Viljandi 
kunstikooli õpilaste loomingut», 
27. detsembrini.

Laste ja noorte loomingu eks-
positsioon Viljandi Linnagaleriis 
toob vaatajani Põlva kunstikoo-
li viimase kolme aasta valiku 
noorte maalidest. Viljandi kuns-
tikool täiendab näitust nii pisi-
keste kui eakate õpilaste tööde 
väljapanekuga.

Noorte inimeste loomingus 
avalduvad maailmapeegeldused 
on erisugused. Kõik, mis seon-
dub inimese kehalisuse ja tunne-
tega, on maalijat kõnetav. Aga ka 
ärevus muutuva maailma pärast, 
enese positsioneerimine selles – 
need teemad huvitavad Põlva 
kunstikooli noori kunstnikke.

KONDASE KESKUS, 
Pikk tänav 8

«Toomiku, Ole ja Mäetamme el-
lujäämise kunstid», 25. jaanua-
rini.

Suur ajutine näitus Eesti kol-
me tuntuma ja üksteisest väga 
erineva loomelaadiga maalija 
spetsiaalselt Kondase keskuse 
näituse jaoks 2024. aastal loo-
dud maalidest.

«Paul Kondase poissmehekor-
ter», püsinäitus.

See on lavastus kunstniku elu-
kohast Viljandis Tartu tänav 19 
asuvas majas aastatel 1941–
1985. Toas näeb tema originaal-
maale ja filmi, milles vaataja 
saab seitsme maali põhjal tutta-
vaks õpetajast kunstniku käekir-
ja ja mõtteviisiga.

«Eesti autsaiderkunst Kondase 
keskuse kogust», püsinäitus.

Eksponeeritud on nelja auto-
ri  – Diana Rahuba, Ingrid  
Kivimeistri, Mait Rebase ja Tam-
bet Tamme omapärast loomin-
gut.

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

«Laua ümber koos», 1. veebrua-
rini 2025.

Toitu ja vaimset kultuuri kä-
sitlev toidulugude näitus otsib 
kohalikke eripärasid, põlvest 
põlve edasi antavat pärimust 
ning kestlikkuse võimalusi. 
Ajas minnakse tagasi kuni 20. 
sajandi alguseni, vaadeldes Vil-
jandi- ja Mulgimaa toidukul-
tuuri esemete, fotode ja lugude 
kaudu. Näitust täiendavad koh-
tumised ja pärandit tutvusta-
vad õpitoad. Näitus on väi-

keprojektina Euroopa kultuuri-
pealinna Tartu 2024 põhiprog-
rammi osa.

KONSERVATOORIUM, 
Koidu tänav 13a

«Pärisuunas vastassuunas», 20. 
detsembrini.

Murdepunkt uute avastuste ja 
vanade harjumuste vahel on 
tihtipeale pingutust nõudev ja 
kahtlusi tekitav ajaperiood. 
Ühisnäitusel osalevad kunstni-
kud meenutavad, jagavad ja 
mõtisklevad oma kunstivald-
konnas tegutsemise ajal aset 
leidnud üleminekuperioodide 
seiku, mil tagasipöördumine ei 
ole variant ja paigalseis enam 
väljakutseid ei paku. Muutus 
vajab sammu teadmatusse ja 
usaldust nii enda kui protsessi 
suhtes, olgu selleks pingutu-
seks näiteks mugavuse ohver-
damine pesuseepi masinasse 
riivides või ruumi tegemine 
mõistetele, mis keele sõlme 
seovad.

Esindatud on üheksa nais-
kunstnikku: Karoliina Tomas-
son, Maria Elise Remme, Teele 
Ülesoo, Anni Mets, Mia Melanie 
Saar, Paula Liisa Eplik, Kaia 
Zupping, Victoria Käesel ja Kris-
ti Vendelin.

Näitused




